
CALENDARIO DE ACTIVIDADES AMBIENTALES 2025 /
CALENDAR OF ENVIRONMENTAL ACTIVITIES 2025

ENERO /
JANUARY

MARZO /
MARCH

OCTUBRE /
OCTOBER

SEPTIEMBRE /
SEPTEMBER

ABRIL /
APRIL

ABRIL /
APRIL

MARZO /
MARCH

DÍA MUNDIAL DE LA EDUCACIÓN AMBIENTAL  / 
WORLD ENVIRONMENTAL EDUCATION DAY.

DÍA MUNDIAL DEL AGUA / 
WORLD WATER DAY.

HORA DEL PLANETA / 
EARTH HOUR.

DÍA MUNDIAL DE LA TIERRA /
WORLD EARTH DAY.

DÍA MUNDIAL DEL ÁRBOL /
WORLD TREE DAY.

DÍA INTERNACIONAL DE LIMPIEZA DE COSTAS  /
INTERNATIONAL COASTAL CLEANUP DAY. 

DÍA INTERNACIONAL DE LA PROTECCIÓN A LA NATURALEZA /
INTERNATIONAL DAY FOR THE PROTECTION OF NATURE.

26

22

22

22

25

17

18

PARA PARTICIPAR FAVOR COMUNICARSE CON EL EQUIPO DE ENTRETENIMIENTO / 
TO PARTICIPATE PLEASE CONTACT THE ENTERTAINMENT TEAM


